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 حاشیه های پیش آمده در موضوع 
خرید سیسمونی از ترکیه برای نوه 
رئیس  مجلس همچنان بسیاری از 
اخبار روز را دربرمی گیرد؛ عده ای 
از سیاسیون و مردم کوچه و بازار از 
مذمت این رفتار و تناقض های گفتار 
و عمل برخی مقامات می گویند و در 
مقابل برخی نمایندگان مجلس از 
محمدباقر قالیباف دفاع می کنند و 
از اهداف گروه سیاسی رقیب برای 
تخریب او. روزنامه کیهان نیز در 
این میان تمام این اتفاقات را برای 
پرت کردن حواس مردم از خدمات 
دولت سیزدهم دانسته و نوشته: 
»می خواهند مردم متوجه امور مهم تر 
نشوند و خدمات دولتی که وارث 
نابسامانی آنهاست را ندانند. نباید 
مردم بدانند که هشت ماه دولت فعلی 
به اندازه هشت سال قبلش کار شده 
است. عمده قرض دولت اعتدالی 
تسویه شده و تورم پایین آمده و تولید 
قدرت و ثروت شده و تلفات کرونا از 
700 نفر به 20 نفر رسیده و... و مردم 
از تنبلی و متلک بی عرضه ها نجات 

یافته اند.«
خبرگزاری اصولگرای فارس اما پا را 
فراتر گذاشته و جنبش های عدالتخواه 

که توسط جوانان و دانشجویان 
تشکیل شده را نیز ملامت و عنوان 
کرده در برخی از آنها انحراف به وجود 
آمده و با افشاگری های خود اسیر 

منفعت طلبی ها شده اند.
در این یادداشت که با عنوان »آبرو 
می برند تا شهرت بخرند« در »فارس 
پلاس« منتشر شده، آمده که »در 
ابتدای دهه ۸0 پس از گفتمان سازی 
رهبر معظم انقلاب درباره عدالت، 
جوانان بسیاری با توجه به فطرت 
آرمانگرایانه خود به این گفتمان 
علاقه مند شدند، اما همزمان وجود 
یک مشکل در نظام تربیتی کشور 
پررنگ بود. جامعه شناسان انقلابی 
نسبت به خطر از بین رفتن مراجع 
فکری در جامعه هشدار می دادند. 
عملکرد برخی سیاسیون نیز در 
اعتبارزدایی از مراجع فکری مورد 

وثوق مردم و جوانان بی تاثیر نبود.«
همچنین در این یادداشت آمده: 
»رفته رفته کار به جایی رسید که 
هیچ فرد غیر معصومی نمی توانست 
از هجمه های بی اعتبارکننده در امان 
باشد. یک بار به واسطه خطای محتمل 
خود آن فرد و یک روز به واسطه خطای 
اطرافیان و بستگانش. گویی با اولین 
خطا، باید تمام حیثیت افراد ریخته 
شود و از اعتبار ساقط گردد!... شاید 

در ابتدا باورش سخت بود که یک 
دانشجوی بسیجی کارش به جایی 
برسد که همسو با ضد انقلاب دفاع از 
دستاوردهای نظام اسلامی را به »ماله 
کشی« تعبیر کند یا اعتراض رهبر 
انقلاب به لجن پراکنی های ضد انقلاب 
را صریحا به سخره بگیرد. اما به هر 
صورت محصول چنین فرآیند ناقصی، 
ظهور و بروز چنین خروجی هایی 
است که باید مسئولین امر به ویژه 
هدایتگران تشکل های دانشجویی در 
سال ای گذشته نسبت به آن پاسخگو 

باشند و برای اصلاح آن تدبیر کنند.«
دانشجویان معترض

»جنبش عدالت خواه دانشجویی« 
یکی از چند اتحادیه دانشجویی در 
کشور است که اتفاقا به اصولگرایان 

نزدیک است، اما فعالان این جنبش 
در چند مورد نشان دادند که تلاش 
دارند صدای معترض دانشجو باشند 
و منتقد مسئولان. روز دانشجوی 
سال گذشته؛ ابراهیم رئیسی به 
دانشگاه صنعتی شریف رفت تا در 
جمع دانشجویانی که بیشتر آنان از 
طرفدارانش بودند سخنرانی کند، 
اما نماینده جنبش عدالت خواه 
دانشجویی زبان به انتقاد از عملکرد 
او گشود: »اتخاذ استراتژی مقاومت 
با حقوق های نجومی و غیرشفاف 
همخوان نیست که رفع این مشکل 
نیاز به یک دستور انقلابی به دور از 
تعارفات دارد تا یک بار برای همیشه 
بساط زیاده خواهی اقشاری خاص از 
کیسه بیت المال برچیده شود. ادامه 
این فاصله نجومی بین حقوق اقشار 
مختلف بدون شک چهره دولت را 

مخدوش خواهد کرد.«
در همان روزها، محمد باقر قالیباف 
نیز در دانشگاه شهید بهشتی با این 
انتقاد نماینده اتحادیه جامعه اسلامی 
دانشجویان مواجه شده بود: »مردم از 
شما به عنوان رئیس مجلسی که با شعار 
انقلابی گری پای کار آمده، انتظار ویژه ای 
برای از بین بردن ساختار  های معیوب 
گذشته دارند؛ اما عملکرد شما، به تحقق 

این انتظار کمکی نکرده است...«

این سخنان تند از سوی 
تشکل های دانشجویی آن هم 
نسبت به دو مقام از قوه مجریه و 
مققنه که از اصولگرایان محسوب 
می شوند نشان می دهد که معنای 
»عدالت« برای آنان با آن چیزی که 
رسانه های اصولگرا در نظر دارند 
مطابقت ندارد و برای همین است که 
متهم به تندروی و انحراف می شوند 
هر چند در گذشته عملکرد »جنبش 
عدالتخواه دانشجویی« مورد حمایت 
اصولگرایان بود و از سوی آنان تشویق 

می شدند.
 جنبش عدالت خواه 

و ویلای لواسان
بازپسگیری ویلای لواسان 
از مرحوم سرلشکر فیروزآبادی از 
اتفاقاتی بود که »جنبش عدالتخواه 
دانشجویی« عملی کرد و به سرانجام 

رسید، اما ادامه نیافت. 
در سال 96، آنها در نامه ای به ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( پیگیر تخلیه 
ویلای لواسان که در اختیار سرلشکر 
فیروزآبادی بود، شدند. این ستاد نیز 
در نامه ای اعلام کرد: »موضوع تخلیه 
ویلای مذکور از گذشته پیگیری 
می شده است تا آنجا که رهبری 
سال 92 حکم به تخلیه آن داده اند«. 
مرحوم فیروزآبادی در واکنش اعلام 
کرد: »سند تحویل محلی در لواسان 
که به دستور مقام معظم رهبری 
به این جانب تحویل شده است را 
منتشر می کنم. ضمنا این جانب از 
هیچ مرجعی، حکمی ولایی، قانونی 
یا قضایی برای تخلیه دریافت نکردم. 
این محل 22 سال به عنوان دفتر 
فوق سری رئیس ستاد کل استفاده 
می شده است«. سردار اما در خرداد 
سال 97 در توییتی نوشت: »در تماس 
این جانب با دفتر نظامی رهبر معظم 
انقلاب، دستور تخلیه محل دریافت 
شد. بلافاصله به ستاد اجرایی آمادگی 
برای تحویل در اسرع وقت اعلام 

گردید.«
پیگیری ها و به نتیجه رسیدن 
ماجرا توسط »جنبش عدالتخواه 
دانشجویی« چنان بود که حتی 
مقامات جناح راستی نیز به دفاع از آن 
پرداختند. علي رضا زاکاني، شهردار 
فعلی تهران که به جبهه پایداری 

نزدیک است در آن روزها در توئیتی 
نوشته بود: »از جنبش عدالت خواه در 
مطالبه بحق بازگرداندن ویلاي لواسان 
به بیت المال متشکرم...« او در توئیتی 
دیگر نوشته بود: »متأسفانه حقیقت 
تلخي است که برخي از مسئولان 
دچار دنیازدگي شده  اند و امروز 
پیروان مکتب امام باید پاسخ گوي 
زیاده خواهي آنها و مفسده اي که 

ایجاد کرده اند، باشند.«
عزت الله ضرغامي، وزیر این 
روزهای دولت ابراهیم رئیسی نیز 
توئیت کرد: »انسان هاي فراواني 
هستند که از مرکزیت رهبري و 
ولایت دورند ولي با همه وجود و 
اعتقاد در مسیر او حرکت و فداکاري 
مي کنند و اي بسا نزدیک ترین افرادي 
که با دلبستگي به ثروت و مقام، عملا 
بر ولي امر خود مي شورند. این افراد اگر 
خدمتي هم به نظام مي کنند اول سهم 

خود را کنار مي گذارند«.
سال ها از میانه سال 90 می گذرد، 
دولت اعتدالی حسن روحانی رفته 
و دیگر کسی دانشجو را به خاطر 
افشاگری هایش مورد تشویق قرار 
نمی دهد و چه بسا از سوی اصولگرایان 
به »منحرف شدن« نیز متهم می شوند. 
حتی با باز شدن دوباره دانشگاه ها بعد 
از دو سال از شیوع کرونا، مشخص 
شده که فشارها به دانشجو بیشتر 
شده، است؛ تا جایی که روز گذشته 
در دانشگاه علم و صنعت به دلیل 
دخالت حراست در زیست دانشجویان 
و امنیتی کردن فضای دانشگاه تجمع 
اعتراض برگزار شده است. به نظر 
می رسد باید تا روز دانشجو منتظر ماند 
و دید که آیا سران قوا باز هم به دانشگاه 
خواهند رفت؟ همان جایی که حتی 
دانشجویان اصولگرا نیز با اعتراض با 

آنها سخن می گویند.

اصولگرایان فضای دانشگاه را محدودتر کرده اند

اتهام انحراف به عدالتخواهی دانشجویان  
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سخنان تند تشکل های 
دانشجویی نسبت به سران 

قوه مجریه و مققنه نشان 
می دهد که معنای »عدالت« 
برای آنان با آنچه رسانه های 

اصولگرا در نظر دارند، 
مطابقت ندارد

سال ها از میانه سال 90 
می گذرد، دولت اعتدالی 

حسن روحانی رفته و دیگر 
کسی دانشجو را به خاطر 

افشاگری هایش مورد 
تشویق قرار نمی دهد و چه 
بسا از سوی اصولگرایان به 
»منحرف شدن« نیز متهم 

می شوند

علی بیدگلی

 درخواست بلینکن از ایران 
برای آزادی عماد شرقی

وزیر خارجه آمریکا با طرح ادعاهایی ضد ایرانی 
در اظهاراتی مداخله جویانه خواستار آزادی یک 

شهروند دوتابعیتی ایرانی -آمریکایی شد.
به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن در توئیتر 
ادعاهایی را درباره بازداشت افراد دوتابعیتی در 
ایران مطرح کرد و مدعی شد که با آنها همچون 
گروگان های سیاسی برخورد می شود. او در ادامه 
از ایران خواست تا عماد شرقی شهروند ایرانی 

-آمریکایی را هرچه زودتر آزاد کند.
عماد شرقی در سال 99 به جرم جاسوسی به ۱0 
سال حبس محکوم شد. او هنگامی که قصد داشت 
از مرز ایران با کردستان عراق به صورت غیرقانونی 

خارج شود، بازداشت شد.
    

دادستان کل کشور:
 بانک ها افراد سودجو را 
به قوه قضاییه معرفی کنند

دادستان کل کشور با اعلام حمایت از فعالان 
اقتصادی که با بانک ها دچار مشکل شده اند عنوان 
کرد این حمایت به هیچ  وجه شامل افرادی که 
تسهیلاتی گرفته و در جای دیگر هزینه کرده اند 
نمی شود، با قاطعیت با این افراد برخورد و بانک ها 
آنان را به دستگاه قضایی معرفی کنند تا برخورد 

شود.
به گزارش ایرنا حجت الاسلام محمدجعفر 
منتظری با انتقاد از عملکرد برخی بانک ها که نسبت 
به اخذ سود مرکب اقدام می کنند، گفت: متاسفانه 
گزارش هایی که در این رابطه به دست ما می رسد 
صحت دارد و برخی شعب دست به این فعل حرام 

می زنند که باید جلوی این کار گرفته شود.
    

محمد غرضی:
 احتمال ردصلاحیت قالیباف
 در انتخابات بعدی زیاد است

وزیر دولت جنگ و سازندگی گفت اگر به جای 
آقای قالیباف بودم همان روزی که این خبر منتشر 
شد، عکس العمل نشان می دادم؛ نه اینکه پای 
شورای نگهبان به ماجرا باز شود چون احتمال اینکه 
آقای قالیباف در انتخابات دور بعد ردصلاحیت شود 

بسیار است.
به گزارش دیدبان ایران محمدغرضی در واکنش 
به سفر خانواده محمدباقر قالیباف به ترکیه برای 
خرید سیسمونی عنوان کرد: به حمدلله جریان 
اجتماعی حال حاضر کشور نسبت به آن جریان 
اجتماعی ای که ما در آن وجود داشتیم خیلی قوی تر 
و منظم تر موضوعات را دنبال می کند. خداراشاکرم 
که این جریان اجتماعی به این قدرت رسیده و 
خیلی از اتفاقات را دنبال می کند؛ مردم ریز جزئیات 
مسئولان را دنبال می کنند و به تفاوت در عمل 
و گفتار آن ها توجه می کنند این نشانه استقلال 

جامعه ماست.
او با حمایت از انتقادات مردم نسبت به سفر 
خانواده قالیباف افزود: بنده به مردم حق می دهم 
که از قالیباف عصبی باشند و از او بپرسند که پول 
ترکیه رفتن و خریدن سیسمونی خارجی را از کجا 

آورده ای؟
    

مصطفی میرسلیم:
 افزایش قیمت اینترنت 
واقعاً غیرمنطقی است

نماینده تهران در مجلس گفت با توجه به 
غیرمنطقی بودن افزایش قیمت اینترنت، در مجلس 
موضوع را پیگیری خواهیم کرد چراکه با این افزایش 

قیمت، مردم متحمل فشار می شوند.
به گزارش ایسنا، مصطفی میرسلیم عنوان کرد: 
با توجه به اینکه گستره فعالیت فعالان حوزه فضای 
مجازی و همچنین کسب و کارهای اینترنتی بسیار 
وسیع است، چنانچه قرار است افزایش قیمتی 
در بهای اینتنرنت اعمال شود، این افزایش باید 

کنترلی باشد.
    

بغداد الیوم خبر داد؛
 سفر قریب الوقوع 

یک هیأت ایرانی به اربیل
یک منبع آگاه سیاسی از سفر قریب الوقوع یک 
هیأت ایرانی به اربیل برای دیدار با اعضای حزب 

کردستان عراق خبر داد.
به گزارش ایلنا به نقل از بغداد الیوم، این منبع آگاه 
اعلام کرد که هیأت ایرانی این هفته با هدف دیدار 
با رهبر حزب دموکرات کردستان و مقام های این 

منطقه به اربیل سفر خواهد کرد.
وی افزود: هدف از این دیدار تلاش برای متقاعد 
کردن حزب دموکرات برای لغو تصمیم برای 
همراهی با ائتلاف سه گانه و حل اختلافات میان 
احزاب سیاسی و تسریع در روند تشکیل دولت جدید 

در این کشور است.

روی موج کوتاه

یک فعال سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد 
ابراهیم رئیسی با شعارهای انقلابی سکاندار 
دولت سیزدهم شد اما به نظر می رسد این دولت 
به سال نخست نرسیده نفسش به شماره افتاده 
است و حتی در مقابل انتقادها پاسخ قانع کننده 

ای ندارد که ارائه کند.
به گزارش نامه نیوز، حسن رسولی درباره 

خستگی دولت رئیسی از انتقادها، گفت: »مجلس 
و دولت که از یک مشرب سیاسی تعریف می 
شوند، در عمل به وعده های انتخاباتی خود با 
بحران دستاورد مواجه هستند. نیروهای این 
جریان تنها با نقد عملکرد گذشته و دادن قول 
های بسیار بزرگ و امیدبخش در انتخابات 
توانستند با کمترین درصد مشارکت در سال 
9۸ مجلس و در سال ۱۴00 دولت را در اختیار 

بگیرند.«
این فعال سیاسی ادامه داد: »امروز آنچه در 

زندگی واقعی مردم می گذرد نه تنها همسوی 
با وعده های معیشتی دولتی ها و مجلسی ها 
نیست بلکه کاملا در تعارض با وضعیتی است 
که آنها وعده کرده بودند. علاوه بر فقدان کارنامه، 
تشدید گرانی ها طی 9 ماه گذشته بیش از پیش 
زندگی اقشار مردم را دچار چالش های جدی 

کرده است.«
او گفت: »لکنت زبان دولت و مجلس به علت 
بحران دستاوردی است، این وضعیت مجموعه 
اصولگرایان یکدست حاضر در مجلس و دولت 

را با یک چالش جدی رو به رو کرده، علاوه بر این 
هم دولت و هم مجلس وعده جراحی های بزرگ 
اقتصادی را دادند، غافل از آنکه اتخاذ تصمیمات 
بزرگ اقتصادی آن هم از نوع جراحی مستلزم 
»دارا بودن ظرفیت پیش بینی آینده« و »عبور 
از محدودیت های اجباری و موانع فراروی 
این اقدامات بزرگ و اساسی مثل حذف ارز 
ترجیحی« است که نیل به این مقصود نیازمند 
در اختیار داشتن سازمان مدیریت توانمند و 

کارآمد است.«
رسولی افزود با اشاره به ضعف دولت و مجلس 
در حوزه برنامه ریزی، سازماندهی، کنترل 
و مدیریت افزود: »اگر دولت هر چه سریعتر 
نسبت به »تجدیدنظر در راهبردهای اساسی« 

و »به سازی و رفع نواقص سازمان خود در حوزه 
ستاد و صف« اقدام نکند، میزان نارضایتی ها از 
شکاف بین وعده ها با واقعیت ها در سال ۱۴02 
که سال انتخابات مجلس است، دامن جریان 
اصولگرا را خواهد گرفت و همین اقلیت رأی 

دهندگان از این جریان جدا خواهند شد.«
او ادامه داد: »اگر بپذیریم فاصله بین وعده ها 
و عملکردها بحران دستاورد را فراروی دولت قرار 
می دهد، باید قبول کنیم بخشی از بدنه رأی آقای 
رئیسی که سال ۱۴00 به او اعتماد کردند و بر اثر 
وعده های بهبودخواهانه او به آینده امیدوار شده 
بودند، در شرایط فعلی اگر انتخاباتی داشته باشیم 
تعداد آنها به عنوان رأی دهنده به آقای رئیسی 

کاسته خواهد شد.«

فعال سیاسی اصلاح طلب:

نفس دولت به شماره افتاده است

خبر

فعال سیاسی اصلاحطلب گفت معتقدم 
برخی دولتمردان هنوز در فضای انتخابات سیر 

می کنند و از آن بیرون نیامده اند.
به گزارش ایلنا، احمد شیرزاد عنوان کرد: »در 
فضای انتخابات فرد مسئولیتی بابت گفته هایش 
ندارد و انتقاد کردن هم مالیاتی برایش صادر 
نمی شود و صورت حسابی برای شخصی که 
بی حساب و کتاب تحلیل های نه چندان درست 

اقتصادی و سیاسی می دهد،  نمی آید.«
وی با اشاره به اینکه بعد از انتخابات همین 
که آقایان مسئولیت می گیرند آن زمان دیگر 

باید حرف هایی که می زنند کارشناسی و حساب 
شده باشد، افزود: »من تعجب می کنم آقای 
رئیسی به عنوان یک انسان صریح النفس چه 
نوع گفتمان و صحبتی است که مطرح می کند؛ 
بله در ۴ سال گذشته تورم بالا داشتیم، البته نه 
تورم 60 درصد اما به هرحال تورم بالا داشتیم 
و همه هم این موضوع را قبول دارند، ولی چرا 
به ۴ سال پیش تر از آن نگاه نمی کنند که تورم 
تقریبا زیر ۱0 درصد بود؟ همین روحانی که 
امروز از او نقد می کنند 2 دوره با رأی بالای مردم 
ریاست کرد آن زمان برجام و مذاکرات در حال 

پیشرفت بود و شرایط کشور به سمت نرمال 
می رفت.«شیرزاد گفت: »اگر آقایان امروز بسیار 
رندانه ژست کارشناسی می گیرند و می گویند 
اعلام کردن ارز ۴ هزار و 200 تومانی و تثبیت 
آن اشتباه است، من سوال می کنم آن زمان 
کجا بودند؟ کدام بیانیه را دادند که بگویند این 
کار اشتباه است. کدام تشکل سیاسی را داشتند 
که موضع گیری کند و بگوید این کار را نکنید و 
قیمت ارز را آزاد کنید. این آقایانی که امروز عنوان 
اقتصاددان دارند و می گویند تصمیم دولت قبل 
اشتباه بوده و مرتب هم صداوسیما صحبت های 

آقای جهانگیری را پخش می کند و تنها جایی 
که آقای جهانگیری، جهانگیری است در صدا 
و سیماست است، بیایند بگویند آن زمان چه 
گفتند و چه کردند؟ همه شان ساکت بودند و 
رضایت داشتند به آن اتفاقی که می افتد، به دلیل 
این که کسی نمی دانست این سقوط ارزش ریال 
تا کجا ادامه پیدا می کند و احساس عمومی این 
بود که باید جلویش گرفته شود که البته تبعات 

خودش را هم داشت.«
این فعال سیاسی افزود: »خوش شانسی 
دولت آقای رئیسی این بود که به دولت جدید 
آمریکا خورد. سوال این است امروز که دست به 
کمر می زنند و می گویند ما یک میلیون بشکه 
نفت صادر می کنیم، آیا این نتیجه تمهید ویژه ای 
بوده است؟ آیا تحریم ها را  دور زده اند؟ کیست که 

نداند چین در صف خرید قرار گرفته است و برخی 
از کشورهای دیگر خرید نفت می کنند و این کار با 
اغماض آمریکایی ها رو به رو شده است در صورتی 
که یک قطره نفت تا این اواخر دولت آقای روحانی 

نمی خریدند.«

احمد شیرزاد: 

برخی هنوز در فضای انتخابات سیر می کنند


